ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  282 /UBND – VP
v/v lắp đặt máy tính, niêm yết danh

mục TTHC tại các nhà văn hóa phố

trên địa bàn phường Đông Thọ.

    Đông Thọ, ngày 06  tháng  6  năm 2024

Kính gửi:

 -Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND phường;

 - Trưởng các phố.

Thực hiện Quyết định số: 03/QĐ –UBND ngày 02/01/2024 về việc ban

hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) năm 2024 của UBND

phường Đông Thọ. Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu công tác cải cách TTHC tại

phường Đông Thọ, nâng cao sự hài lòng của tổ chức, người dân đối với việc

cung cấp dịch vụ hành chính công. Ủy ban nhân dân phường Đông Thọ bố trí thí

điểm lắp đặt 04 bộ máy tính có kết nối mạng tại các nhà văn hóa phố: Đội Cung

1, phố Cầu Hạc, Phố Đông Bắc Ga 1, phố Đông Bắc Ga 2; đồng thời, niêm yết,

công khai bộ TTHC cấp xã bằng văn bản giấy, bằng mã QR-Code tại tất cả các

nhà văn hóa phố trên địa bàn phường để người dân được tiếp cận, tìm hiểu, khai

thác, thực hiện các TTHC trên môi trường mạng nhằm giảm bớt chi phí, thời gian

đi lại cho công dân.

Chủ tịch UBND phường Đông Thọ yêu cầu các bộ phận chuyên môn,

Trưởng các phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các bộ phận chuyên môn, Trưởng các phố:

 Thực hiện thông tin, tuyên truyền đến tổ chức, người dân thuộc phạm vi

tiếp cận về mục đích, ý nghĩa và trách nhiệm trong việc thực hiện các TTHC

trên môi trường mạng.

2. Giao bộ phận Văn hóa thực hiện công tác tuyên truyền dưới nhiều hình

thức: trên trang Thông tin điện tử của đơn vị; tuyên truyền hàng ngày trên hệ

thống loa truyền thanh của phường, phối hợp với Ban liên cán phố mở loa

truyền thanh tuyên truyền, tăng cường thực hiện các bài viết tuyên truyền, trên

các nhóm Nhóm Zalo, mạng xã hội, tuyên truyền bằng xe lưu động .

 3. Đề nghị Đoàn Thanh niên phường phối hợp, thực hiện nhiệm vụ hướng

dẫn tổ chức, người dân khi có yêu cầu hỗ trợ trong việc thực hiện các TTHC trên

môi trường mạng.

Chủ tịch UBND phường yêu cầu các bộ phận chuyên môn, Trưởng các

phố nghiêm túc quán triệt, triển khai, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

                KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Xuân Sinh

		2024-11-15T14:01:26+0700

		2024-11-15T14:13:12+0700